ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

при  ГБУЗ ПО « Псковская областная психиатрическая больница №1»

29.08.2017                                д.Богданово, Ершовская  волость                               № 1
11.00                                         Псковский район, Псковская область

Присутствовали

члены Общественного совета:

1. Анатольева Галина  Евгеньевна, главная мед. сестра , член профсоюза  работников ГБУЗ ПО «Псковская ОПБ№1»,

2. Груздов Николай Алексеевич- председатель Псковского областного Совета ветеранов

3. Сачков Денис Юрьевич, зам. председателя Государственного комитета Псковской области  по здравоохранению и фармации

4. Соколова Наталья Викторовна- уполномоченный по правам ребенка Псковской области

5. Сорокина Татьяна Юрьевна  старшая мед. сестра 8 отделения
6. Трофимова Мария Евгеньевна, председатель первичной профсоюзной организации  ГБУЗ ПО «ПОПБ№1»

7. Шахов Дмитрий Владимирович- уполномоченный по правам человека Псковской области

8. Шевцова Валентина Васильевна, зам. гл. врача по мед.части  ГБУЗ ПО «ПОПБ№1»

9. Шундер Анжелика Николаевна – председатель Псковской областной организации профсоюза работников здравоохранения

Кворум имеется.
Заседание Общественного совета открыл и вел  член  Общественного совета  Сачков Денис Юрьевич.

Повестка дня:

1. О   выборах председателя Общественного совета.

2. О выборах заместителя Общественного совета.

3. О выборах секретаря Общественного совета.

4. Назначение предварительной даты и предварительной повестки дня следующего заседания Общественного совета.

 По вопросу 1   о выборах председателя Общественного совета слушали Сачкова Д.Ю.

Шундер А.Н. предложила на должность председателя Общественного совета Шахова Дмитрия Владимировича- уполномоченного по правам человека Псковской области

Груздов Н.А. предложил на должность председателя Общественного совета Шундер Анжелику Николаевну – председателя Псковской областной организации профсоюза работников здравоохранения РФ.

Шахов Д.В. взял самоотвод

В результате голосования большинством голосов председателем Общественного совета при  ГБУЗ ПО « Псковская областная психиатрическая больница №1» избрана Шундер Анжелика Николаевна - председатель Псковской областной организации профсоюза работников здравоохранения

8- «за». 0- «против» 1- «воздержались»

Решение принято

Председателем Общественного совета при  ГБУЗ ПО « Псковская областная психиатрическая больница №1» избрана Шундер Анжелика Николаевна - председатель Псковской областной организации профсоюза работников здравоохранения

По вопросу 2   о выборах заместителя председателя Общественного совета слушали Сачкова Д.Ю., Шахова Д.В., Шундер А.Н.

Главному врачу ГБУЗ ПО « Псковская областная психиатрическая больница №1» Торкунову П.А. рекомендовано ввести в Общественный совет представителя общественности из числа лиц имеющих активную гражданскую позицию, представителей коммерческих организаций.

Поступило предложение отложить избрание заместителя председателя  Общественного Совета при  ГБУЗ ПО « Псковская областная психиатрическая больница №1» до следующего заседания Общественного совета.

9- «за». 0- «против» 0- «воздержались»

Решение принято    отложить избрание заместителя председателя  Общественного Совета при  ГБУЗ ПО « Псковская областная психиатрическая больница №1» до следующего заседания Общественного совета.

По вопросу 3   о выборах секретаря Общественного совета слушали Шевцову В.В.

Шевцова В.В. предложила на должность секретаря Общественного совета - Сорокину Татьяну Юрьевну

9- «за». 0- «против» 0- «воздержались»

Решение принято

Секретарем Общественного совета избрана  Сорокина Татьяна Юрьевна-  старшая медицинская  сестра 8 отделения ГБУЗ ПО «ПОПБ№1»9- «за». 0- «против» 0- «воздержались»

По вопросу  4 о назначение предварительной даты и предварительной повестки дня следующего заседания Общественного совета слушали председателя Шундер А.Н., Шахова Д.В., Шевцову В.В.

Решение принято
4.1 предварительная дата заседания Общественного Совета начало декабря 2017г.

4.2  предварительная повестка дня:

- рассмотрение информации руководителя о деятельности учреждения за 9 месяцев текущего года,

- анализ обращений граждан в связи с получением медицинской помощи за 9 месяцев 2017г

- о плане работы на 2018г

- о создании при учреждении Общественного совета по защите прав пациентов.

 Председатель Общественного совета                                              Шундер А.Н..
Секретарь Общественного совета                                                    Сорокина Т.Ю.